Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 029/2021

Processo Licitatório n° 039/2021
Pregão Eletrônico RP n° 026/2021

 O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação à Ata de Registro de
Preços n° 029/2021, firmada em 03/05/2021, em virtude de erro material/digitação
constante no anexo único, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido
instrumento:

ONDE SE LÊ:

"
EMPRESA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

CNPJ: 00.331.788/0031-34

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO

PREÇO

UNIT.

(R$)

PREÇO

TOTAL

(R$)

2 960 SV

LOCACAO DE CONCENTRADORES

DE OXIGENIO COM CILINDRO

BACKUP DE 7M³ A 8 M³, (DEVERÁ

CONTEMPLAR ATÉ DUAS

RECARGAS POR MÊS SEM CUSTO

ADICIONAL), ENTRE 87 E 96%;

FLUXO DE 0,5 A 5 LITROS POR

MINUTO, SISTEMA INDICADOR DE

PUREZA DE OXIGÊNIO, SISTEMA

DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO

PARA SOBRECARGA, ALTA

TEMPERATURA E ALTA-TENSÃO,

GABINETE EM PLÁSTICO

RESISTENTE A FOGO E SISTEMA

DE ALARME PARA FALTA DE

ELETRICIDADE, ALIMENTAÇÃO

ELÉTRICA 110V/60 HZ. MÁXIMA DE

5 L/MIN., TENDO UM CONSUMO

PREVISTO DE ENERGIA ELÉTRICA

DE NO MÁXIMO, 450 WATTS, CADA

CONCENTRADOR DEVERÁ VIR

ACOMPANHADO DE UM KIT DE

ACESSÓRIOS CONTENDO:

484,81 465.417,60

D4Sign a6c61cbb-669c-4ae9-94b5-17d2ab4eb97b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

VÁLVULA REGULADORA

(MANÔMETRO), FLUXÔMETRO,

COPO UMIDIFICADOR, TUBO DE

CONEXÃO TIPO LÁTEX, SILICONE

OU PVC PARA OS ACESSÓRIOS,

CATETER NASAL TIPO ÓCULOS

ADULTO E PEDIÁTRICO, OU

MÁSCARA FACIAL ADULTO E

PEDIÁTRICO OU MÁSCARA DE

TRAQUEOSTOMIA ADULTO E

PEDIÁTRICO.

TOTAL: R$  465.417,60 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL

QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

..."

LEIA-SE:

"...
EMPRESA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

CNPJ: 00.331.788/0031-34

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
MARCA PREÇO

UNIT.(R$)

PREÇO

TOTAL (R$)

2 960 SV

LOCACAO DE

CONCENTRADORES DE

OXIGENIO COM CILINDRO

BACKUP DE 7M³ A 8 M³,

(DEVERÁ CONTEMPLAR

ATÉ DUAS RECARGAS

POR MÊS SEM CUSTO

ADICIONAL), ENTRE 87 E

96%; FLUXO DE 0,5 A 5

LITROS POR MINUTO,

SISTEMA INDICADOR DE

PUREZA DE OXIGÊNIO,

SISTEMA DE

DESLIGAMENTO

AUTOMÁTICO PARA

SOBRECARGA, ALTA

TEMPERATURA E ALTA-

TENSÃO, GABINETE EM

PLÁSTICO RESISTENTE A

FOGO E SISTEMA DE

ALARME PARA FALTA DE

ELETRICIDADE,

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA

110V/60 HZ. MÁXIMA DE 5

L/MIN., TENDO UM

CONSUMO PREVISTO DE

Marca/ Fabricante
Concentrador de Oxigenio 5lpm
:
Philips/ Respironics
Modelo: Everflo
Registro Ministério da Saúde:
10216710219

Marca/ Fabricante Cilindro de
4m³ / 8m³ /
10m³(Cilindro Backup) : MAT
S/A
Modelo B40
Produto isento de registro na
Anvisa

Marca/ Fabricante Oxigénio
Medicinal: fabricação
própria
Produto isento de registro na
Anvisa

Marca / Fabricante do
Manômetro de Pressão de

Oxigênio com Fluxômetro de
Oxigênio Integrado :
Selectaflo
Registro no Ministério da Saúde:
80204419009

484,81 465.417,60

D4Sign a6c61cbb-669c-4ae9-94b5-17d2ab4eb97b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

ENERGIA ELÉTRICA DE NO

MÁXIMO, 450 WATTS,

CADA CONCENTRADOR

DEVERÁ VIR

ACOMPANHADO DE UM

KIT DE ACESSÓRIOS

CONTENDO: VÁLVULA

REGULADORA

(MANÔMETRO),

FLUXÔMETRO, COPO

UMIDIFICADOR, TUBO DE

CONEXÃO TIPO LÁTEX,

SILICONE OU PVC PARA

OS ACESSÓRIOS,

CATETER NASAL TIPO

ÓCULOS ADULTO E

PEDIÁTRICO, OU

MÁSCARA FACIAL ADULTO

E PEDIÁTRICO OU

MÁSCARA DE

TRAQUEOSTOMIA ADULTO

E PEDIÁTRICO.

Marca/Fabricante Máscara
Facial de Oxigênio : JG
Moriya/Besmed Health Business
Corp.-Taiwan
Modelo: PN1107 (Adulto) e
PN1109 (Infantil)
Registro na Anvisa: 10349590059

Marca / Fabricante Cateter
Nasal de Oxigênio: Salter
Labs.
Modelo:
1600/1602/1600Q/1600HF
Registro no Ministério da Saúde
No. 80204410023

Marca / Fabricante Extensão de
Oxigênio: Salter
Labs
Modelo: Tubo de extensão 7,32m,
transparente
-2025-25
Registro no Ministério da Saúde
No. 80204410023

Marca/Fabricante Máscara para
Traqueostomia :
Teleflex Medical-México, Teleflex
Medical-Estados
Unidos da América
Modelo: 1075 (Adulto) e 1076
(Infantil)
Registro na Anvisa: 10342600044

Marca/Fabricante Extensão
para máscara de
Traqueostomia : RWR Industria
e Comercio de
Equipamentos para
Eletromedicina Ltda-Brasil
Modelo: 00.0239
Registro na Anvisa: 80412230019

Marca / Fabricante do
Umidificador de Oxigênio
para o Concentrador e Cilindro:
Besmed Health
Business Corp. Taiwan
Modelo: Umidificador Bubble –
HB2401
Registro no Ministério da Saúde

No. 10349599011

TOTAL: R$  465.417,60 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E DEZESSETE

REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

..."

Permanecem inalteradas as demais disposições.

D4Sign a6c61cbb-669c-4ae9-94b5-17d2ab4eb97b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

Lagoa Santa, 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATANTE

D4Sign a6c61cbb-669c-4ae9-94b5-17d2ab4eb97b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de agosto de 2021, 16:55:07

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - ATA RP 029/2021 - PREFEITURA
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento a6c61cbb-669c-4ae9-94b5-17d2ab4eb97b

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

20 Aug 2021, 12:10:42
Documento número a6c61cbb-669c-4ae9-94b5-17d2ab4eb97b criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email :sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-08-20T12:10:42-03:00

20 Aug 2021, 12:22:45
Lista de assinatura iniciada por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-20T12:22:45-03:00

20 Aug 2021, 14:20:19
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 179.191.86.226 (mvx-179-191-86-226.mundivox.com porta: 33938) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-08-20T14:20:19-03:00

20 Aug 2021, 16:54:53
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) -
Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta:
26022) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2021-08-20T16:54:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ac60b90407d58d085bd1def19a71c4b8fb5a0f09c6de6059434b390a8b73edc8
(SHA512):2b602509beaacb6e33eb20251c2e1690b2fc609cf7e90f25709624575c4703a6ebcd91c1ae9194b358a440932142b66d28d8f619e9888e8f32db480f9989bab3

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-08-20T16:55:19-0300